PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

EDITAL SEMEDI N.º 08/2016
Vagas para Educação do Campo

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece a ABERTURA DE VAGAS para

atuação na Educação do Campo, exclusivamente para professores concursados do

Município, os quais deverão fazer a opção de lotação do seu padrão.

Os interessados deverão preencher o formulário eletrônico http://goo.gl/forms/p2UaHTg9KD

até o dia 26/02/2016, não sendo aceitas inscrições por outros meios ou fora do prazo

estabelecido.

Havendo mais interessados do que o número de vagas, serão utilizados os critérios

estabelecidos no artigo 5º do decreto nº 1904/2014.

Descrição da Vaga

Ilha do Mel - Encantadas

Itinerante Ilhas

Colônias

Quantidade

01

02

02

Exigência

Professor com 02
padrões no Município
para atuação de 40h

semanais e
disponibilidade de

residir no local.
Professor com 02

padrões no Município
para atuação de 40h

semanais

Professor com padrão
no Município com

disponibilidade para
atuação no período da

tarde.

Paranaguá, 22 de fevereiro de 2016.

HILDA MARIA LEITE WERNER
Secretária Municipal de Educação

1

http://goo.gl/forms/p2UaHTg9KD
http://goo.gl/forms/p2UaHTg9KD